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Agrīnai intervencei ir būtiska loma vardarbības pret bērnu mazināšanā. 

Vardarbības pret bērnu prevences sastāvdaļa ir atbalsta programmas vecākiem, realizējot agrīnu 

intervenci, lai veicinātu vardarbības pret bērnu mazināšanu. 

Atbalsta programmas vecākiem nodrošina atbalstu, pašpārliecinātību un resursus, kas ir nepieciešami, 

lai nodrošinātu viņu bērnu veselīgu attīstību un arī saikni ar kopienu. 

„Centrs Dardedze”, fokusējot savu darbību uz bērnu aizsardzības un vardarbības pret bērnu mazināšanas 

jomā, ir attīstījis pakalpojumus, kas vērsti uz agrīnu iejaukšanos ģimenēs ar maziem bērniem: 

1.Atbalsta programma ģimenēm ar maziem bērniem „Sargeņģelis”, kuras ietvaros tiek nodrošināta: 

Ø   Konsultatīva palīdzība ģimenēm ar maziem bērniem 

Ģimenēm  tiek sniegta ambulatora konsultatīva palīdzība bērnu audzināšanas  un aprūpes jautājumos, 

ko nodrošina sociālie darbinieki, psihologi un ergoterapeits. 

Ø    Jauno vecāku atbalsta grupa 

Atbalsta grupas nodarbībās tiek iesaistīti augstu sociālo risku situācijās esošie vecāki ar bērniņu līdz gada 

vecumam. Vecākiem tiek sniegt atbalsts un apmācības bērnu aprūpes un audzināšanas prasmju un 

iemaņu apgūšanā. 

Ø    Brīvprātīgo iesaistīšana  atbalsta nodrošināšanai  Rīgā dzīvojošām ģimenēm ar maziem  bērniem 

Brīvprātīgais veido atbalstošas attiecības ar ģimeni, lai palīdzētu vecākiem apgūt praktiskas iemaņas 

bērna aprūpē, sniegtu padomus, kā saglabāt pašdisciplīnu un savaldīties, kā tikt galā ar stresu, 

nogurumu, uztraukumu un dusmām, nekļūt agresīvam un vardarbīgam pret bērnu, kā arī sniedz 

praktisku palīdzību ģimenei sadzīves organizēšanā. 

2.Topošo vecāku atbalsta un apmācību grupa „Drošais pamats”. 

Šī atbalsta grupa ir paredzēta topošiem vecākiem -māmiņām no grūtniecības 18. līdz 22. nedēļai un 

tētiem. Atbalsta grupas mērķi ir veidot vecākiem izpratni par gaidāmā bērniņa emocionālajā vajadzībām 

un likt pamatus drošas piesaistes attiecību veidošanā. 

3.Vecāku atbalsta un apmācību programma „Bērnu emocionālā audzināšana” (BEA) 

„Bērnu emocionālā audzināšanas” programma ir paredzēta vecākiem, kuriem ir bērni pirmsskolas 

vecumposmā līdz 7 gadiem. Programma „Bērnu emocionālā audzināšana” sniedz  atbalstu un ieteikumus 

vecākiem, kā pārvarēt dažādas grūtības bērna audzināšanā un veicināt bērna emocionālo attīstību. 


